БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КЛЮЧИ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

 ҠАРАР

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 май  2022 й.                                 № 17                          5 май  2022г.

Об Утверждении Антитеррористического плана

и Положения об антитеррористической комиссии сельского поселения Ключевский сельсовет

      В целях реализации государственной политики по профилактике  терроризм и экстремизма, совершенствования и повышения эффективности антитеррористической деятельности на территории сельского поселения Ключевский сельсовет, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать антитеррористическую комиссию  при сельском поселении Ключевский сельсовет (Приложение №1)

2. Утвердить План антитеррористических мероприятий на территорий сельского поселения Ключевский сельсовет (Приложение № 2)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                             М.П.Селянин
Приложение №1
 к постановлению администрации

                           СП Ключевский  сельсовет

                                    от 05.05.2021 г. № 17

СОСТАВ
Антитеррористической комиссии Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет
1.Председатель  комиссии  - Селянин М.П.  ,глава администрации   сельского поселения  Ключевский сельсовет

Члены антитеррористической комиссии:

 2.Миндиярова Р.З.-   руководитель филиала школы №1 с.Аскино в с.Ключи

3.Бабина Л.Н.-  культорганизатор сельского дома культуры с. Ключи
4.Гильмиярова Г.Н.- культорганизатор дома культуры д. Кучаново
5.Куташева А.В.- культорганизатор дома культуры д. Степовновка

  Приложение №2
 к постановлению администрации

                           СП Ключевский  сельсовет

                                    от 05.05.2022 г. № 17

План

работы антитеррористической комиссии сельского поселения Ключевский сельсовет на 2022год

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Разработать и утвердить мероприятия по профилактике  терроризма и экстремизма
	Селянин М.П.
глава администрации
	май

	2
	Обеспечить:

	Организовать и провести  беседы  на базе общеобразовательных  учреждений  и учреждений  культуры  с приглашением работников правоохранительных  органов для предотвращения  конфликтов  на  межнациональной и  межрегиональной почве
	антитеррористическая комиссия, руководители  школ, методисты СДК
	В течение года

	3.
	Проводить обследование:
	 антитеррористическая комиссия
	Постоянно

	б) мест массового пребывания граждан  на территории администрации

	в) потенциально опасных и критически важных объектов.

	4
	Проводить в общеобразовательных учреждениях обучение учащихся правилам  поведения в случае совершения преступлений террористического характера
	  Администрации школ
	май

	Проводить классные часы по профилактике  терроризма и экстремизма
	  Администрации школ
	В течении учебного года

	5.
	Провести    работу среди населения   по  вопросам совершенствования форм и методов противодействия экстремистским проявлениям
	 антитеррористическая комиссия,

участковый уполномоченный полиции
	В течении года

	6.
	Взаимодействовать с руководителями общественных и политических организаций, лидерами религиозных организаций в целях своевременного выявления предпосылок к возникновению конфликтных ситуаций
	 антитеррористическая комиссия
	 В течение года

	7
	Выявлять общественные и религиозные объединения , физических лиц , склонных к осуществлению экстремистской деятельности в целях выработки  адекватных мер противодействия
	 Антитеррористическая комиссия,

участковый     уполномоченный полиции
	Весь период действия Муниципальной программы

	8.
	Составление и уточнение перечня  заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории МО. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах лиц, незарегистрированных на подведомственных территориях
	Члены антитеррористической комиссии
	В течение года

	9.
	Информировать граждан о способах и средствах правомерной защиты от террористических посягательств путём проведения соответствующей разъяснительной работы
	 Работники администрации,

члены  антитеррористическая комиссия,

	10.
	  Заслушивать  руководителей предприятий и   организаций об устранении недостатков, выявленных в ходе  проверок объектов на предмет их антитеррористической защищённости
	Председатель антитеррористической комиссии
	Постоянно

Секретарь антитеррористической  комиссии:                                   Гавва Л.С.